
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій 

періодичних видань Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 

ухвалила:  

 

1. Затвердити склад редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Історія»: 

Головний редактор — Посохов С. І., д-р іст. наук, професор (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

Відповідальний секретар — Рачков Є. С., канд. іст. наук, доцент (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

Астахова К. В., д-р іст. наук, професор (Харківський гуманітарний університет 

«Народна українська академія», Україна); 

Балишев М. А., д-р іст. наук, старший дослідник (Центральний державний науково-

технічний архів України); 

Волосник Ю. П., д-р іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Горак А., д-р іст. наук, ад’юнкт (Університет імені Кардинала Стефана Вишинського, 

Польща); 

Зелінський А. Л., д-р іст. наук, в.о. провідного наукового співробітника (Інститут 

всесвітньої історії НАН України, Україна); 

Іващенко В. Ю., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Кісельова Ю. А., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Крульчик К., д-р іст. наук, професор (Університет імені Адама Міцкевича в Познані, 

Польща); 

Куделко С. М., канд. іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Куліков В. О., д-р іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Кушнарьов С. С., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 



Литовченко С. Д., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Любавський Р. Г., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Любичев М. В., д-р іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Мизгін К. В., канд. іст. наук (Ph.D.), ад’юнкт (Варшавський університет, Польща); 

Миколенко Д. В., д-р іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Посохова Л. Ю., д-р іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Потрашков С. В., д-р іст. наук, професор (Харківська державна академія культури, 

Україна); 

Сорочан С. Б., д-р іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Станчев М. Г., д-р іст. наук, професор (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Студенна-Скруква М., д-р іст. наук (Університет імені Адама Міцкевича в Познані, 

Польща); 

Флорін М., д-р іст. наук, професор (Університет імені Фрідріха-Александра міст 

Ерлангена та Нюрнберга, Німеччина); 

Шрамко І. Б., канд. іст. наук, доцент (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна). 

 

2. Затвердити склад редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Економічна»: 

Головний редактор – Меркулова Т. В., доктор екон. наук, проф., (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

Відповідальний секретар – Глущенко О. В. –, доктор екон. наук, проф., (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

Біткова Т. В. – к.е.н., доц., Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна; 

Гур’янова Л. С. – д.е.н., проф., (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Давидов О. І. – к.е.н., проф., Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Дорошенко Г. О. – д.е.н., проф., Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна);  

Калініченко Л. Л. – д.е.н., проф., Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна);  

Корепанов О. С. – д.е.н., проф., Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна; 

Мартиненко М. В. – д.е.н., проф., (Харківський національний економічний університет 

імені Семена Кузнеця, Україна); 



Матвійчук А. В. – д.е.н., проф., (Київський національний економічний університет 

імені Вадима Гетьмана; 

Негрей М. В. – к.е.н., доц., (Національний університет біоресурсів і 

природокористування України, Україна); 

Носова О. В. – д.е.н., проф., (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна);  

Пуртов В. Ф. – к.е.н., доц., Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Соболєв В. М. – д.е.н., проф., (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Соколовська З. М. – д.е.н., проф., (Одеський національний політехнічний університет, 

Україна); 

Ставицький А. В. – д.е.н., проф., (Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка, Україна); 

Хмельков А. В. – к. наук з держ. управління, доц., (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

Шуба О. А. – к. геогр. н., доц, (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Вікторія Вернон – к.е.н., доц., (коледж Державного університету Нью-Йорка, США); 

Павел Староста – доктор наук, професор (факультет економіки та соціології), 

(Лодзький технічний університет, Польща); 

Анна Станкєвич-Мруз – PhD (факультет організації та менеджменту), (Лодзький 

технічний університет, Польща); 

Дейнека М. О. – технічний секретар, ст. викладач, (Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

 

3. Ввести до складу редакційної колегії електронного журналу 

«Харківський стоматологічний журнал» («Kharkiv dental journal»): 

- Гасюка Петра Анатолійовича, доктора медичних наук, професора, завідувача 

кафедри ортопедичної стоматології Тернопільського національного медичного 

університету імені І.Я. Горбачевського (Україна); 

- Янужіса Гінтараса, доктора медичних наук, професора стоматологічного 

факультету, Литовського університету медичних наук (Литва). 

 

Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 

Термін виконання: до 10 липня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 


